たんぽぽご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様

新型コロナウィルス感染症発生状況 第 4 報

平素よりたんぽぽをご利用いただき、心より感謝申し上げます。

特別養護老人ホームたんぽぽの 2 階フロアで発生している新型コロナウィルスのクラスターは、本日

8/31 新たに 1 名の入所者様の陽性が確認され、これまでの感染者は職員 3 名、入所者様各 4 名となりま

した。

以下に、これまでの経緯等をご報告いたします。

（記）

１，これまでの経緯

 8/17（水）、特養 2 階担当の介護職員が陽性となって以来、8/28（日）まで職員 3 名、入所者様

3 名の新型コロナウィルス感染が確認されていました。（8/28 までの詳細は「新型コロナウィル

ス感染症発生状況 第 3 報」をご参照ください。）

 8/31（水）午後の定期検査で入所者 1 名の発熱を確認、抗原検査陽性となる。

 職員 3 名の感染者のうち 1 名は自宅療養を終え、8/30 より職場復帰済み。残り 2 名は自宅療養

中。

 入所 4 名の感染者のうち 1 名は 8/30 療養期間終了。残り 3 名は隔離療養中。

２，現在の対策

 入所者様 1 名の感染が判明した 8/20（土）より、2 階フロアではマニュアルに従い以下の対策を

実施しています。

 通常時のマスク、フェースガードに加え、防護服を着用。

 他部署への拡散を防ぐため、2 階職員の動線を分離（他部署との行き来を断つ）。

 帰宅前に毎日抗原検査を実施。

３．各事業所の営業について

 2 階フロアのショートステイ新規受け入れのみ中止しております。

2 階フロアと他部署の行き来を断っていることから、3 階フロアのショートステイは通常通り営業

しております。

同様に、他の事業所も通常通り営業しております。

皆様にご迷惑ご心配をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

状況に変化があれば改めてご案内致します。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

令和 4 年 8 月 31 日

たんぽぽ施設⾧ 松村陽三